УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Администрации города Юрги Кемеровской области

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная   общеобразовательная школа № 15 г.Юрги»

П Р И К А З

             от  14.09.2017г.                                                                                            №150-д
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году в г. Юрге
На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, приказа Минобрнауки от 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок  проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», методических рекомендаций Центрального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников, приказа Управления образованием Администрации города Юрги № 484 от 31.08.2017г.  п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить организатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) заместителя директора по УВР Косареву Т.Н.
2. Провести Олимпиаду по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории,  обществознанию, технологии, физической культуре,  основам безопасности жизнедеятельности,  среди учащихся 5-9 классов общеобразовательного  учреждения с 19 сентября по 17 октября.

3. Провести Олимпиаду по математике, русскому языку среди учащихся 4 классов общеобразовательного  учреждения  в соответствии с графиком проведения Олимпиады.
4. Назначить ответственными  за  организации и проведения  школьного этапа Олимпиады:
· заместителя директора по УВР Косареву Т.Н.

· руководителя м\о естественно – математического цикла Маслову Т.А.
· руководителя м\о гуманитарного цикла Живичкову Е.И.

· руководителя м\о технологии,фк, обж Бердникову И.Ф.

· руководителя м\о начальных классов Никитину Н.Н.

6. Заместителю  директора по УВР Косаревой Т.Н:

· обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады для обучающихся 4-9 классов в установленные сроки и в соответствии с графиком  проведения Олимпиады;

·  организовать работу оргкомитета, жюри школьного этапа Олимпиады;

· обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

· размещать информацию о месте, времени проведения, результатах Олимпиады на информационных стендах ОУ;

· принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при тиражировании заданий для участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов Олимпиады;

· обеспечить участникам Олимпиады:

· условия, соответствующие санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, действующим на момент проведения Олимпиады;

· безопасность при проведении практических этапов Олимпиады, уделив особое внимание проведению Олимпиады по физической культуре и ОБЖ  в части медицинского осмотра участников до начала Олимпиады;
· начало олимпиад в 13-30;
· предоставить отчеты  по итогам Олимпиады в Управление образованием до 27.10.2017 года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ООШ №15 г.Юрги»                     Е.В.Полицинский